- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政办〔2017〕33号

关于举办漓江文化研究院揭牌仪式暨

魅力漓江高端论坛的通知

各系（部），各部门：

为进一步挖掘桂林文化价值，探寻桂林文化力量，加强和落

实我校“立足桂林、融入广西、面向全国、辐射东盟”的办学服务

面向新定位，学校决定举办“广西师范大学漓江学院漓江文化研究

院揭牌仪式暨魅力漓江高端论坛”。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2017年 12月 23日（周六）

会期 1天。主要议程包括揭牌仪式、专题报告、论坛发言、

专家点评、会议小结等（详见附件 2）。

二、会议地点：广西师范大学漓江学院至善讲堂

三、主办单位：广西师范大学漓江学院

四、承办单位：广西师范大学漓江学院中文系

五、参会人员及要求

- 2 -

01）参加会议人员包括校领导、全体中层管理干部及具有中

级以上专业技术职务的专职专任教师，共 190人左右；

02）原则上以提交论文认定论坛发言人资格。提交《揭牌仪

式暨高端论坛发言申请单》（格式见附件 1）及论文或论文提纲

的 截 止 时 间 为 ： 2017 年 12 月 18 日 。 电 子 邮 箱 ：

wcy2908507@126.com。优秀论文将结集为《漓江论坛》（第一

辑）公开出版。

六、会议联系人

李久华，联系电话：13737728169

王朝元，联系电话：13077662920

七、论坛议题（仅供参考，可自行拟定题目）

01）漓江流域非物质文化遗产（包括口头创作、音乐歌舞、

曲艺戏剧、竞技赛巧、美术雕刻、陶瓷漆器、医药保健、乡规民

约、汉语方言、民族语言、民俗文化等）研究；

02）漓江流域旅游文化研究；

03）中外文化交流整合与漓江文化的对外传播研究；

04）漓江流域传统村落研究；

05）漓江流域历史文化研究；

06）漓江流域历史文献的发掘与整理；

07）漓江流域法律文化研究；

08）漓江流域生态文化研究；

09）漓江流域山水文化研究；

- 3 -

10）漓江流域商贾文化研究；

11）漓江流域的文化特质与文学现象研究；

12）漓江文化的多学科及交叉学科研究。

八、论文规范

请将论文稿电子版（以 WORD 形式）发送上述电子邮箱，

在稿件中注明作者的真实姓名、单位、电话、电子邮箱等，并提

供作者简介、中文摘要和关键词、参考文献等内容。具体规范要

求如下：

01）作者简介：姓名（出生年月- ）、性别、民族（汉族

可省略）、籍贯、职称、学位及研究方向。

02）中文摘要：篇幅为 100～300字。

03）关键词：每篇文章可选 3～5个。

04）参考文献：

①专著、论文集、学位论文、报告：[序号]主要责任者.文献

题名.出版社（或学位授予单位）：初版地，初版年.起止页码.

②期刊文章：[序号]主要责任者.文献题名.刊名，年，卷（期）：

起止页码.

③报纸文章：[序号]主要责任者.文献题名.报纸名，初版日期

（版次）.

④电子文献：[序号]主要责任者.电子文献题名.电子文献的出

处或可获得地址，发表或更新日期/引用日期（任选）.

- 4 -

附件：1.揭牌仪式暨高端论坛发言申请单

2.揭牌仪式暨高端论坛议程安排

广西师范大学漓江学院

2017年 11月 24日

- 5 -

附件 1

揭牌仪式暨高端论坛发言申请单

所在单位

姓名 性别 民族 职务职称

联系电话 电子邮箱

论文题目

备注

注：本申请单提交截止时间为 2017 年 12 月 18 日。

- 6 -

附件 2

揭牌仪式暨高端论坛议程安排

8:00- 从师大育才校区乘车前往学校

9:00-9:30 揭牌仪式，主持人：赖仿

9:30-10:30 专题报告（第一场），主持：杨树喆

10:30-10:45 茶歇

10:45-11:45 专题报告（第二场），主持：王朝元

12:00- 食堂就餐

13:30-15:00 论坛交流发言及专家点评（第一场），主持：邓志平

15:00-15:15 茶歇

15:15-16:45 论坛交流发言及专家点评（第二场），主持：杨庆庆

16:45- 会议小结并闭幕

17:00- 从学校乘车返回师大育才校区

广西师范大学漓江学院党政事务部 2017年 11月 24日印发

	关于举办漓江文化研究院揭牌仪式暨
	魅力漓江高端论坛的通知
	附件1
	揭牌仪式暨高端论坛发言申请单
	附件2
	揭牌仪式暨高端论坛议程安排